ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Сретенский район»

№25

Дата проведения: 20 июля 2020 г. г. Сретевск

Время и место проведения:

Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) администрации МР «Сретенский район»,
в 13:00

Председатель М.М. Чекунова -  И.о.
«Сретенский район».

главы администрации МР

Первый заместитель
председателя
комиссии

А.Н. Гордеева -  и.о. первого заместителя
руководителя администрации МР «Сретенский район»
- председатель Комитета экономики и безопасности.

Заместитель
председателя
комиссии

И.С. Белоголов -  и.о. начальника 32 пожарно
спасательной части 3 пожарно спасательного отряда
ФПС ГПС Главного управления
Забайкальскому краю.

МЧС России по

Секретарь И.О. Плотников -  И.о. начальника отдела по делам
гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными
органами комитета экономики и безопасности
администрации МР «Сретенский район».

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Кузнецов Евгений Николаевич -заместитель начальника ОНД по
Сретенскому, Чернышевскому
районам и городу Сретенск ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю;

Деревцов Алексей Юрьевич -И.о. начальника Сретенского
лесничества ГКУ «Управление лесами
Забайкальского края»;

Убинин Анатолий Викторович

Паздникова Антонина
Викторовна

Скутилина Наталья
Викторовна

-И.о. главного врача ГУЗ
«Сретенская ЦРБ»
-начальник ФГБУ «Забайкальское
УГМС» Г -1 Сретенск;

- заместитель руководителя
Администрации МР «Сретенский
район» по социальным вопросам-
председатель Комитета социальной
политики;

Тонких Сергей Александрович

Лоншаков Сергей
Иннокентьевич

-глава ГП «Сретенское»

-руководитель ЛТЦ «Сретенский
район» МЦТЭТ с. Шелопугино
Бурятский филиал ПАО
«Ростелеком»;

Бодагов Александр
Сергеевич

-Начальник отдела ЖКХ, дорожного
хозяйства, транспорта, связи и
экологии Управления
территориального развития
Администрации муниципального
района «Сретенский район»

Тартынская Елена
Владимировна

начальник ТО Управления
Роспотребнадзор по Забайкальскому
краю в Нерчинском, Сретенском,
Чернышевском районах;

Приглашённые:

Максимов Михаил Павлович - помощник прокурора Сретенского
района.

Повестка заседания:

1. Об отмене в лесах на землях фонда Сретенского лесничества КГУ
«Управления Забайкальского края» Фирсовского участкового
лесничества и Ботовского участкового лесничества муниципального
района «Сретенский район» в границах сельских поселений
«Ботовское», «Фирсовское» режима чрезвычайной ситуации

«Об отмене в лесах на землях фонда Сретенского лесничества КГУ
«Управления Забайкальского края» Фирсовского участкового лесничества
и Ботовского участкового лесничества муниципального района
«Сретенский район» в границах сельских поселений «Ботовское»,
«Фирсовское» режима чрезвычайной ситуации»

(Чекунова М.М., Деревцов А.Ю., Паздникова А.В., Кузнецов Е.Н.)
Комиссия РЕШИЛА:

1. В связи с выпадением осадков в виде дождя по Сретенскому району и
стабилизацией обстановки, послужившей введению режима
чрезвычайной ситуации отменить режим чрезвычайной ситуации с
20.07.2020 года.

2. Постановление от 15.07.2020 № 209 «О введении в лесах на землях
лесного фонда Сретенского лесничества КГУ «Управление
Забайкальского края» Фирсовского участкового лесничества и
Ботовского участкового лесничества муниципального района
«Сретенский район» в границах сельских поселений «Фирсовское»,
«Ботовское» режима чрезвычайной ситуации» считать утратившим
силу.

Председатель КЧС и ОПБ
МР «Сретенский район»

Секретарь Комиссии

М.М.Чекунова

И.О. Плотников